
令和 6 年 11 月 22 日 

組合員・利用者様 各位 

 

北 九 州 農 業 協 同 組 合 

 

当座性貯金利息計算の誤りに関するお知らせ 

 

 

平素よりＪＡ事業につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、10 月 10 日付でお知らせしておりました利息計算の誤りがあり未払いとなっ

ておりましたお利息につきまして、下記のとおりご対応をさせていただきますので、

その旨お知らせをいたします。 

今後は、金利設定時にかかる体制について再発防止に努めてまいりますので、変わ

らぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

組合員・利用者の皆さまに、多大なご迷惑をおかけしましたことを、心より深くお

詫び申し上げます。 

 

                    記 

 

1.対応内容について  

 4 月 1 日・9 月 2 日に貯金利率の見直しを行いましたが、一部貯金商品について 4

月 1 日から 8 月 18 日まで、8 月 19 日から 10 月初めまで変更前の利率にて貯金利息

額を算出しておりましたので、差額の貯金利息をお客様の当該口座へお振込みさせて

いただきます。 

 

① 令和 6 年 8 月 19 日支払利息分 

令和 6 年 4 月 1 日から同年 8 月 18 日までの利息差額分を令和 6 年 12 月 2 日にお

振込みさせていただきます。 

 

② 令和 7 年 2 月 17 日支払利息予定分 

正しい貯金利率で計算した令和 6 年 8 月 19 日から令和 7 年 2 月 16 日までの利息

を、見直し前の利率による利息分と見直しによる差額利息分の 2 口に分けてお振

込みさせていただきます。 

 

 



2.対象商品について 

 総合口座、営農口座、納税準備貯金（一部）、普通貯金（一部）  

 

3.差額貯金利息の振込日について 

 

お振込金額につきましては、通帳の記帳またはＪＡバンクアプリプラス等でご確認い

ただきますようお願いいたします。なお、対象のお客様へはお知らせのハガキを送付

させていただきます。 

 

4.既に解約済みの口座について 

 令和 6 年 4 月 1 日以降に対象口座を解約されたお客様につきましては、未払い貯金

利息が発生したお客様に別途ご通知をさせていただきます。 

                                      

 

 

 

 

 

 

                                       

以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

北九州農業協同組合(金融業務部 金融課） 

TEL：093-619-2367 

(受付時間：平日  9 時～17 時) 


